
Expediente núm: 881/2022
Asunto:  Constitución  de  ampliación  de  la  bolsa  de  trabajo  de  auxiliares 
administrativos del ayuntamiento de Muro de Alcoy 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

En el  expediente  de referencia se ha emitido,  en fecha 09 de agosto de 2022,  informe 
propuesta por la Técnico de Recursos Humanos en los siguientes términos:

“ANTECEDENTES

PRIMERO.- Mediante  resolución  de  alcaldía  2016-084,  de  26  de  octubre  de  2016,  se 
constituyó  bolsa  del  trabajo  de  auxiliares  administrativos  del  Ayuntamiento  de  Muro  de 
Alcoy.

SEGUNDO.-  En fecha 31 de marzo de 2022 se emite providencia de alcaldía mediante la 
cual se acuerda el inicio de los trámites necesarios para la ampliación de bolsa de trabajo 
para la cobertura de manera interina de puestos de trabajo de auxiliares administrativos del 
Ayuntamiento de Muro de Alcoy con motivo de urgencia y necesidad, debido a los pocos 
aspirantes  que  la  componen  actualmente  y  que,  excepto  un  aspirante,  el  resto  han 
renunciado por estar trabajando en la actualidad, sin estar excluidos de la bolsa; por tanto 
se consideró tramitar la ampliación de la bolsa existente. 

TERCERO.-  Mediante resolución de Alcaldía núm.  2022-0403, de 4 de abril de 2022, se 
aprobaron la convocatoria y las bases específicas para la ampliación de la bolsa de trabajo 
de  auxiliares  administrativos  del  ayuntamiento  de  Muro  de  Alcoy,  mediante  oposición, 
publicadas en el BOP núm. 80, de 29 de abril de 2022, en el tablón de anuncios y en la 
página web municipal www.vilademuro.net.

CUARTO.- Finalizado el proceso selectivo, el Tribunal Calificador, según consta en el acta 
de la sesión de 8 de julio de 2022, ha elevado propuesta a esta alcaldía para la constitución 
de  la  ampliación  de  la  bolsa  de  trabajo  de  auxiliares  administrativos,  con  el  orden  de 
puntuación obtenida por los aspirantes que han superado el proceso selectivo. 

QUINTO.- En fecha 27/07/2022, mediante resolución de alcaldía 2022-0895, se resuelve la 
desestimación del Recurso de Alzada presentado por un aspirante.

SEXTO.- Consta  en  el  expediente  1225/2016  diligencias  de  la  Técnica  de  Recursos 
Humanos en las que consta el orden y personas integrantes de la bolsa principal.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

PRIMERO.- NORMATIVA APLICABLE

- Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.

- Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 
de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público. 

- Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la Función Pública Valenciana.

Ajuntament de Muro de Alcoy
Placeta Molina, 4, Muro de Alcoy. 03830 (Alacant). Tel. 965530557. Fax: 965531769 C

od
i V

al
id

ac
ió

: 4
PW

ZP
FM

Q
H

C
SF

6H
H

PN
EK

Z9
ZL

XN
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
ila

de
m

ur
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

6

http://www.vilademuro.net/


- Bases específicas para la constitución de bolsa de trabajo de auxiliar administrativo del 
ayuntamiento de Muro de Alcoy, publicadas en el BOP núm. 134 de 14/07/2016.

- Bases específicas para la ampliación de la bolsa de trabajo de auxiliares administrativos 
del ayuntamiento de Muro de Alcoy, publicadas en el BOP núm. 80, de 29/04/2022.

-  Bases  genéricas  que  han  de  regir  les  convocatorias  de  los  procesos  selectivos  del 
ayuntamiento de Muro de Alcoy, publicadas en el BOP nº 73, de 17/04/2008).

- Ordenanza municipal reguladora de las bolsas de trabajo del Ayuntamiento de Muro de 
Alcoy (BOP n º 242 de 21/10/2006) y su modificación (BOP nº 183 de 22/09/2005)

SEGUNDO.- La base  octava  las  bases  específicas  de  la  convocatoria,  relativa  a  la 
constitución de bolsa de trabajo, establece: “La puntuación obtenida en la fase de oposición, 
será la que determinará el orden de los aspirantes para la constitución de la ampliación de la 
bolsa de trabajo de auxiliares administrativos del Ayuntamiento de Muro de Alcoy. 
La presente bolsa de trabajo será una ampliación de la vigente y por tanto el funcionamiento 
de la misma será el establecido en la ordenanza reguladora de las bolsas de trabajo del 
ayuntamiento de Muro de Alcoy vigente. 
El llamamiento de los integrantes de la bolsa se realizará tan pronto sea necesario cubrir las 
necesidades del servicio. 
La interinidad que vaya a realizarse se ofrecerá a la persona que ocupe la posición de 
mayor preferencia, siguiendo rigurosamente el orden de la misma”. 

TERCERO.- De acuerdo con las ordenanza municipal reguladora de las bolsas de trabajo, 
esta  bolsa  se regirá  de  acuerdo con  lo  establecido  en el  Articulo  4:  “Si  se  creara  una 
ampliación  de  una  determinada  bolsa  de  trabajo  por  algún  motivo  que  no  derive  de la 
renuncia expresa de los aspirantes que la forman y que diese derecho a la permanencia en 
la  bolsa  del  aspirante  que  no  ha  efectuado  renuncia  (casos  como  bajas  por  IT  o  AT, 
permisos de maternidad, permisos por enfermedad grave, etc.) se mantendrán al  mismo 
tiempo las dos bolsas y los aspirantes mantendrán el orden establecido en la primera bolsa 
y en la segunda bolsa, y tendrá preferencia la primera sobre la segunda”. 

TERCER.- La competencia para la resolución es de la Alcaldía, en virtud de lo dispuesto en 
el art. 21.1.h).r) y s), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de les bases del régimen 
local.

De conformidad con los antecedentes y fundamentos jurídicos, expuestos se propone:

PRIMERO.- Aprobar la constitución de la ampliación de la bolsa de trabajo de auxiliares 
administrativos del ayuntamiento de Muro de Alcoy para cubrir las vacantes que se puedan 
producir en el ayuntamiento de Muro de Alcoy, con motivo de urgencia y excepcionalidad, de 
conformidad con la propuesta del Tribunal calificador del proceso de selección, fijando el 
siguiente  orden  de llamamiento para nombramiento de funcionarios interinos cuando las 
necesidades del servicio así lo exijan:

Número de 
orden

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 CHAMIZO SEMPERE, MARIA ISABEL ***8201**
2 SIMÓ ESTEVE, LUCÍA ***6047**
3 VALOR SANTIAGO, SILVIA MARÍA ***6950**

Ajuntament de Muro de Alcoy
Placeta Molina, 4, Muro de Alcoy. 03830 (Alacant). Tel. 965530557. Fax: 965531769 C

od
i V

al
id

ac
ió

: 4
PW

ZP
FM

Q
H

C
SF

6H
H

PN
EK

Z9
ZL

XN
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
ila

de
m

ur
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

 d
e 

6



4 PARRA BACETE FRANCISCO JAVIER ***2967**
5 TORREGROSA BEVIÀ, MAR ***8192**
6 CARRASCO VICENT, ANA ***4763**
7 CARMONA MIÑANA, MIGUEL ÁNGEL ***2031**
8 ROJANO REQUENA, PABLO ***9387**
9 GISBERT BERNABEU, MARIA DE LOS REYES ***5756**

10 PINTER DIAZ, CRISTINA ***0633**
11 IVAÑEZ LÓPEZ, CAROLINA ***7002**
12 GRAU BORREDÁ, ÁNGELA ***9397**
13 GOMAR ALJARO, SILVIA ***8812**
14 GUTIÉRREZ MIRA, EVA MARÍA ***6641**
15 LÁZARO BELDA, EMPAR ***9577**
16 RUÍZ CASADO, SERGIO ***3448**
17 GIL PAREJA, BIBIANA MARÍA ***0371**
18 TORREGROSA BARRIOS, FRANCISCO ***5733**
19 ESCRIVÁ ALBERCA, ENRIQUE ***2574**
20 LORENTE ROSA, LUCÍA ***9509**
21 FREIJE RUEDA, FATIMA ***8522**
22 MARTÍNEZ BELTRÁN, MARIA ISABEL ***4759**
23 VALOR SANTIAGO, ISABEL ***7049**
24 BENÍTEZ CARCELES, MÓNICA ***6704**
25 SOLER ORTS, LIDIA ***9208**
26 GONZÁLEZ TORNERO, SONIA ***3310**
27 ORTEGA MACHADO, SILVIA ***3799**
28 MARTÍ FERRANDO, LUCÍA ***1435**
29 BELDA PASCUAL, MARTA ***8703**
30 MARCO SERRA, ANA BELÉN ***8989**
31 BLANES BERNABEU, ESTHER ***6795**
32 SOLER AURIÑA, YASMINA ***0648**
33 REYES PRIEGO, MIRIAM ***7247**
34 FUENTES GARCÍA, SERGIO ***7628**
35 JORDÁ AZNAR, ROSA ANA ***8640**
36 MARCO SERRA, SANDRA ***9514**
37 VAÑÓ REIG, MARINA ***9315**
38 PONT GONZÁLEZ, SARA RUT ***8849**
39 NOGUERA BALLESTER, MARÍA CONCEPCIÓN ***8453**
40 MOLINA CARDENETE, ANTONIA ***3335**
41 GARCÍA MIRA, MARÍA JOSÉ ***6577**
42 VAÑÓ BELDA, ANA MARÍA ***5411**
43 MARTÍNEZ OLCINA, CARMEN ***4612**

SEGUNDO.- De acuerdo con la ordenanza municipal reguladora de  las bolsas de trabajo, 
esta  bolsa  se regirá  de  acuerdo con  lo  establecido  en el  Articulo  4:  “Si  se  creara  una 
ampliación  de  una  determinada  bolsa  de  trabajo  por  algún  motivo  que  no  derive  de la 
renuncia expresa de los aspirantes que la forman y que diese derecho a la permanencia en 
la  bolsa  del  aspirante  que  no  ha  efectuado  renuncia  (casos  como  bajas  por  IT  o  AT, 
permisos de maternidad, permisos por enfermedad grave, etc.) se mantendrán al  mismo 
tiempo las dos bolsas y los aspirantes mantendrán el orden establecido en la primera bolsa 
y en la segunda bolsa, y tendrá preferencia la primera sobre la segunda”. 

Ajuntament de Muro de Alcoy
Placeta Molina, 4, Muro de Alcoy. 03830 (Alacant). Tel. 965530557. Fax: 965531769 C

od
i V

al
id

ac
ió

: 4
PW

ZP
FM

Q
H

C
SF

6H
H

PN
EK

Z9
ZL

XN
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
ila

de
m

ur
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 3

 d
e 

6



TERCERO.-  Por tanto, la bolsa principal creada mediante resolución de alcaldía 2016-0497, 
de 30 de junio de 2022, se mantendrá vigente, con el siguiente orden: 

Número de 
orden APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 PAYÁ CARMONA, EVA MARÍA ***7299**
2 MARTÍNEZ BELTRÁN, MARÍA ISABEL ***4759**
3 TERRERO LORENZO-ARROYO, JOSÉ ***8131**
4 MICÓ GARCÍA, JOSÉ CARLOS ***3716**
5 REIG BORONAT, DESAMPARADOS ***7731**
6 UMBERT BLANES, YOLANDA ***7582**
7 FERRERO ALBERT, JOSÉ MIGUEL ***1247**
8 VALLÉS ARCHE, ANDREA ***1226**

CUARTO.- Publicar la presente resolución en el  tablón de anuncios y en la página web 
municipal (empleo público), para que sirva de notificación a los interesados y dar traslado de 
la misma al departamento de Recursos Humanos. 

QUINTO.-  Contra  la  presente  Resolución,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  puede 
interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a 
contar  desde  el  día  siguiente  de  la  recepción  de  la  presente  notificación,  ante  de  este 
Ayuntamiento de Muro de Alcoy, en conformidad con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, de Procedimiento administrativo común de las Administraciones Públicas, o 
recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo, en el 
plazo  de  dos  meses,  a  contar  desde  el  día  siguiente  de  la  recepción  de  la  presente 
notificación,  en conformidad con el  artículo 46 de la  Ley 29/1998,  de 13 de julio,  de la 
Jurisdicción contencioso-administrativa. Si se optara para interponer el recurso de reposición 
potestativo  no  podrá  interponer  recurso  contencioso-administrativo  hasta  que  aquel  sea 
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo esto sin 
perjuicio que pueda interponer cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente 
a su derecho.”

De conformidad con los antecedentes y las consideraciones jurídicas expuestas y en virtud 
del Decreto de Alcaldía núm. 2022-0922 de fecha 5 de agosto de 2022, de delegación de 
funciones, pendiente de publicar,

RESUELVO: 

PRIMERO.- Aprobar la constitución de la ampliación de la bolsa de trabajo de auxiliares 
administrativos del ayuntamiento de Muro de Alcoy para cubrir las vacantes que se puedan 
producir en el ayuntamiento de Muro de Alcoy, con motivo de urgencia y excepcionalidad, de 
conformidad con la propuesta del Tribunal calificador del proceso de selección, fijando el 
siguiente  orden  de llamamiento para nombramiento de funcionarios interinos cuando las 
necesidades del servicio así lo exijan:

Número de 
orden

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 CHAMIZO SEMPERE, MARIA ISABEL ***8201**
2 SIMÓ ESTEVE, LUCÍA ***6047**
3 VALOR SANTIAGO, SILVIA MARÍA ***6950**
4 PARRA BACETE FRANCISCO JAVIER ***2967**

Ajuntament de Muro de Alcoy
Placeta Molina, 4, Muro de Alcoy. 03830 (Alacant). Tel. 965530557. Fax: 965531769 C

od
i V

al
id

ac
ió

: 4
PW

ZP
FM

Q
H

C
SF

6H
H

PN
EK

Z9
ZL

XN
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
ila

de
m

ur
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 4

 d
e 

6



5 TORREGROSA BEVIÀ, MAR ***8192**
6 CARRASCO VICENT, ANA ***4763**
7 CARMONA MIÑANA, MIGUEL ÁNGEL ***2031**
8 ROJANO REQUENA, PABLO ***9387**
9 GISBERT BERNABEU, MARIA DE LOS REYES ***5756**

10 PINTER DIAZ, CRISTINA ***0633**
11 IVAÑEZ LÓPEZ, CAROLINA ***7002**
12 GRAU BORREDÁ, ÁNGELA ***9397**
13 GOMAR ALJARO, SILVIA ***8812**
14 GUTIÉRREZ MIRA, EVA MARÍA ***6641**
15 LÁZARO BELDA, EMPAR ***9577**
16 RUÍZ CASADO, SERGIO ***3448**
17 GIL PAREJA, BIBIANA MARÍA ***0371**
18 TORREGROSA BARRIOS, FRANCISCO ***5733**
19 ESCRIVÁ ALBERCA, ENRIQUE ***2574**
20 LORENTE ROSA, LUCÍA ***9509**
21 FREIJE RUEDA, FATIMA ***8522**
22 MARTÍNEZ BELTRÁN, MARIA ISABEL ***4759**
23 VALOR SANTIAGO, ISABEL ***7049**
24 BENÍTEZ CARCELES, MÓNICA ***6704**
25 SOLER ORTS, LIDIA ***9208**
26 GONZÁLEZ TORNERO, SONIA ***3310**
27 ORTEGA MACHADO, SILVIA ***3799**
28 MARTÍ FERRANDO, LUCÍA ***1435**
29 BELDA PASCUAL, MARTA ***8703**
30 MARCO SERRA, ANA BELÉN ***8989**
31 BLANES BERNABEU, ESTHER ***6795**
32 SOLER AURIÑA, YASMINA ***0648**
33 REYES PRIEGO, MIRIAM ***7247**
34 FUENTES GARCÍA, SERGIO ***7628**
35 JORDÁ AZNAR, ROSA ANA ***8640**
36 MARCO SERRA, SANDRA ***9514**
37 VAÑÓ REIG, MARINA ***9315**
38 PONT GONZÁLEZ, SARA RUT ***8849**
39 NOGUERA BALLESTER, MARÍA CONCEPCIÓN ***8453**
40 MOLINA CARDENETE, ANTONIA ***3335**
41 GARCÍA MIRA, MARÍA JOSÉ ***6577**
42 VAÑÓ BELDA, ANA MARÍA ***5411**
43 MARTÍNEZ OLCINA, CARMEN ***4612**

SEGUNDO.- De acuerdo con la ordenanza municipal reguladora de  las bolsas de trabajo, 
esta  bolsa  se regirá  de  acuerdo con  lo  establecido  en el  Articulo  4:  “Si  se  creara  una 
ampliación  de  una  determinada  bolsa  de  trabajo  por  algún  motivo  que  no  derive  de la 
renuncia expresa de los aspirantes que la forman y que diese derecho a la permanencia en 
la  bolsa  del  aspirante  que  no  ha  efectuado  renuncia  (casos  como  bajas  por  IT  o  AT, 
permisos de maternidad, permisos por enfermedad grave, etc.) se mantendrán al  mismo 
tiempo las dos bolsas y los aspirantes mantendrán el orden establecido en la primera bolsa 
y en la segunda bolsa, y tendrá preferencia la primera sobre la segunda”. 

Ajuntament de Muro de Alcoy
Placeta Molina, 4, Muro de Alcoy. 03830 (Alacant). Tel. 965530557. Fax: 965531769 C

od
i V

al
id

ac
ió

: 4
PW

ZP
FM

Q
H

C
SF

6H
H

PN
EK

Z9
ZL

XN
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
ila

de
m

ur
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 5

 d
e 

6



TERCERO.-  Por tanto, la bolsa principal creada mediante resolución de alcaldía 2016-0497, 
de 30 de junio de 2022, se mantendrá vigente, con el siguiente orden: 

Número de 
orden APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 PAYÁ CARMONA, EVA MARÍA ***7299**
2 MARTÍNEZ BELTRÁN, MARÍA ISABEL ***4759**
3 TERRERO LORENZO-ARROYO, JOSÉ ***8131**
4 MICÓ GARCÍA, JOSÉ CARLOS ***3716**
5 REIG BORONAT, DESAMPARADOS ***7731**
6 UMBERT BLANES, YOLANDA ***7582**
7 FERRERO ALBERT, JOSÉ MIGUEL ***1247**
8 VALLÉS ARCHE, ANDREA ***1226**

CUARTO.- Publicar la presente resolución en el  tablón de anuncios y en la página web 
municipal (empleo público), para que sirva de notificación a los interesados y dar traslado de 
la misma al departamento de Recursos Humanos. 

QUINTO.-  Contra  la  presente  Resolución,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  puede 
interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a 
contar  desde  el  día  siguiente  de  la  recepción  de  la  presente  notificación,  ante  de  este 
Ayuntamiento de Muro de Alcoy, en conformidad con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, de Procedimiento administrativo común de las Administraciones Públicas, o 
recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo, en el 
plazo  de  dos  meses,  a  contar  desde  el  día  siguiente  de  la  recepción  de  la  presente 
notificación,  en conformidad con el  artículo 46 de la  Ley 29/1998,  de 13 de julio,  de la 
Jurisdicción contencioso-administrativa. Si se optara para interponer el recurso de reposición 
potestativo  no  podrá  interponer  recurso  contencioso-administrativo  hasta  que  aquel  sea 
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo esto sin 
perjuicio que pueda interponer cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente 
a su derecho.

Lo  mandó  y  firmó  la  Alcaldesa  en  funciones,  en  Muro  de  Alcoy,  y  por  la  Secretaria 
Accidental se toma razón y se firma de manera electrónica únicamente para su transcripción 
en el Libro de Resoluciones de Alcaldía-Presidencia, a los solos efectos de garantizar su 
integridad y autenticidad, de conformidad con el artículo 3.2 del Real Decreto 128/2018, de 
16 de marzo.

(Documento firmado y fechado digitalmente al margen)

Ajuntament de Muro de Alcoy
Placeta Molina, 4, Muro de Alcoy. 03830 (Alacant). Tel. 965530557. Fax: 965531769 C

od
i V

al
id

ac
ió

: 4
PW

ZP
FM

Q
H

C
SF

6H
H

PN
EK

Z9
ZL

XN
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
ila

de
m

ur
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 6

 d
e 

6


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Muro de Alcoy
	2022-08-09T13:10:36+0200
	Muro de Alcoy
	CONSUELO CASCANT PLA - 21659365N (FIRMA)
	ho accepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Muro de Alcoy
	2022-08-09T13:16:50+0200
	Muro de Alcoy
	YOLANDA GANDIA MIRA - 48291510C (FIRMA)
	ho accepto




